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Nr 11

Utlåtande i anledning av väckt motion om effektivisering av över
vakningen av svensk krigsmaterielexport.

I en inom andra kammaren väckt och till allmänna beredningsutskottet 
hänvisad motion, II: 265, av herr Börjesson i Falköping hemställes, att 
riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om prövning av möj
ligheterna att effektivisera övervakningen av svensk krigsmaterielexport.

I motionen framhålles, att krigsmateriel ej får tillverkas eller säljas till 
annan än svensk statlig myndighet utan tillstånd. Tillstånd meddelas av 
handelsdepartementet eller, om ärendet är av större vikt, av Kungl. Maj :t. 
Kontrollen av tillverkningen och försäljningen samt övervägandena i fråga 
om tillståndsgivningen ombesörjes av den s. k. krigsmaterielinspektionen.

En noggrann och planmässig handläggning av vapenexportfrågorna får 
anses vara av stor vikt från utrikespolitisk synpunkt. Det är därför angeläget 
att krigsmaterielinspektionens effektivitet blir föremål för prövning och 
att en mera ändamålsenlig ordning än den nuvarande överväges.

Beträffande motiveringen i övrigt får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet

Den i motionen upptagna frågan har under innevarande riksdag aktuali
serats jämväl genom en interpellation i andra kammaren, som den 17 feb
ruari besvarats av chefen för handelsdepartementet. I svaret redogjorde 
departementschefen bl. a. för handläggningen av frågor om krigsmateriel
export och anförde avslutningsvis:

Myndigheterna söker givetvis att på grundval av gjorda erfarenheter 
fortlöpande effektivisera kontrollen och anpassa den till de växlande för
hållanden, som råder på detta område.

Enligt utskottets förmenande torde det vara möjligt att inom ramen 
för den nuvarande ordningen åstadkomma en kontroll som är tillfreds
ställande med hänsyn till ärendenas art och betydelse. Det kan bl. a. mot 
bakgrunden av vad den ansvarige departementschefen anfört förutsättas, 
att möjligheterna härtill tillvaratagas. Utskottet finner sålunda icke skäl 
att nu ifrågasätta en omorganisation av kontrollen utan hemställer,
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att motion II: 265 icke må föranleda någon riksdagens åt
gärd.

Stockholm den 14 mars 1961.

På allmänna beredningsutskottets vägnar:

NANCY ERIKSSON
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Närvarande: '' '
från forst a kammaren: herrar Möller, Nestrup, Sörlin*, Axel Emanuel 

Andersson, Uno Olofsson, Tage Johansson, Schött;
från andra kammaren: fru Eriksson i Stockholm, herrar Dickson, 

Carlsson i Huskvarna, Nilson i Bästekille, Björkånge, Haglund, Keijer, 
Borjesson i Glommmge, fröken Anderson i Lerum, herrar Svanberg* Nv- 
strom* och fru Ekroth. s (i .rii! 6 y

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.
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